dum nobis in negociis cruciate, ut celeriter expediatur, postquam eidem quantum cum Deo potuimus complacere studiuimus, et alia efficies ac suplebis prout sapientie circumspectionis tue videbitur expedire. Et miramur a te non crebrius cerciores fieri de his pro quibus legatus de latere a nobis missus es, et iam sumus fere in vere et inimici fidei orthodoxe non dormiunt. Nosque dieque noctuque etiam sanguinem expōnendo vigilamus et paucos cohoperatores reperimus. Messis multa, operarii vero pauci, et sic rogemus dominum messis contra iudeas alios mittat curiosos et ferventes, quod infallanter faciet, nisi qui hodie present nobis fervencius assistant et in his pro repetitis habere volumus sepius scripta. In devotione tua multum quiescimus et speramus auxilium grande, sed dilationem evitare salus est et crastinare incurabilis morbus. Et dilectus filius L. Cescares sit tibi recommissus, et quia tipi valde devotum eum esse cognoscimus, placebit nobis hec sibi communices. Et non permittatis istum papam senem sic afflictem pro defensione sacri evangelii magis affligi quam affligatur. Novit ille qui nihil ignorat quod in te multum quiescimus. Datum Rome apud s. Petrum sub anulo pescatoris die XVII. decembris 1456, pont. nostri anno secundo.

M. Ferrarii...

[In verso]:

Dilecto filio Alano tt. sancte Praxedis presbytero cardinali
in partibus Gallicanis nostro et ap^{ee} sedis legato.

Orig. nell'Archivio Colonna a Roma. III. B. B. XVI. n. 21.

78. Il cardinal Scarampo a Onorato Caetani.¹

Rodi, 19 maggio 1457.

Magnifice etc. Acio vui habiati noticia de nui e di nostro stato ve
advisamo como idio gratia siamo sani con tutta nostra brigata ch'l simile
di vui e di tute le cose vostre desideramo. Di nuovo di qua non ci occorre
altro salvo che noi speramo di ponente e da de parte di la subsidio
e l'armata che venendo speramo con ladiutorio de Dio fare cose grate
al N. S. papa et a tutta christianitate, et non venendo dubitiamo non ci
rompi nostro designo. Vi pregamo ben che a nostra contemplatione ci vogliate
scrivere spesso etc. Dat. Rhodi XVIII. Maii 1457.

Orig. nell'Archivio Gaetani a Roma. Cass. II. n. 43.

79. Blasius Ghilinus, Abate di S. Ambrogio a Milano, a Francesco Sforza, duca di Milano.²

Roma, 23 giugno [1457].

Illustrissime domine. Fazo avisata le Vostra Excelencia como è
azunto qua uno nuncio de la universitate de Parise per fare certe pro-

¹ Cfr. sopra p. 743.

² Cfr. sopra p. 699, 732 s., 760.